

Protokół Nr XI/2011
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 29 grudnia 2011 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰², a zakończyła o godz. 10²⁶.

Ad.I. Godz. 9⁰²

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny Jan Ziemiak brał udział w obradach od godz. 9¹⁰).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁴

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji. Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że na dzisiejszej sesji odbędzie się prezentacja zawierająca ogólną koncepcję planów i zamierzeń w zakresie promocji naszej gminy. Prezentacji dokona P. Marek Marcola z firmy konsultingowej z m. Zwierzyniec, który również w ramach zlecenia będzie zajmował się promocją gminy podczas różnych targów i uroczystości.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu bez zmian – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy (dot. nieruchomości położonych w m. Antoniów),
 - 2) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy (dot. nieruchomości położonej w m. Rzeczyca Długa),
 - 3) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,
 - 4) zmian w uchwale budżetowej na rok 2011.
- VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VII. Zakończenie XI sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9⁰⁷

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 24.11.2011r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym. W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad.IV. Godz. 9⁰⁸

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24.11.2011r. oraz wniosków zgłoszonych na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę:

1. „ W ramach środków z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych proponuję ująć do planu na 2012 r. remont drogi o nr ewid. 1562 i 1607, jest to droga biegnąca częściowo obok zabudowań mieszkalnych do pól o długości ok. 400 mb w sołectwie Żabno.”

Odpowiedź:

Propozycja zostanie wzięta pod uwagę podczas ustalania zadań do dofinansowania przez Urząd Marszałkowski.

2. „W dalszym ciągu wnioskuję o wykonanie oświetlenia ulicznego (zawieszenie lampy) na drodze gminnej w kierunku posesji P. Ruparta i P. Heleny Madej.”

Odpowiedź:

Budowa oświetlenia będzie rozpatrzona po zatwierdzeniu budżetu na 2012 r.

Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamulę:

3. „ Dokonać naprawy lampy oświetleniowej przy placu zabaw w m. Rzeczyca Okrągła przy posesji P. Ryszarda Kowala. W/w lampa od kilku miesięcy nie świeci, co ogranicza dostępność do placu zabaw i boiska będącego w jego sąsiedztwie.”

Odpowiedź:

Awaria została usunięta przez Rejon Energetyczny w Stalowej Woli.

Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec:

4. „ Zaplanowanie w budżecie gminy na 2012 r. środków finansowych na:

- wykonanie drogi asfaltowej w Kępie Rzeczyckiej od drugiej rampy kolejowej do obwałowania Sanu (obok posesji P. Mirosława Pamuły) i w stronę posesji P. Piotra Krawiec,

Odpowiedź:

Brak środków w budżecie gminy na 2012r. Zadanie może zostać zrealizowane w zależności od kształtowania się dochodów.

- wykonanie na częściowo utwardzonej drodze lokalnej od kościoła w Woli Rzeczyckiej do torów kolejowych (mieszkania kolejowe) nawierzchni asfaltowej, długość drogi ok. 200 m.”

Odpowiedź:

Brak środków w budżecie gminy na 2012r. na to zadanie. W przypadku możliwości finansowych w pierwszej kolejności zostanie zrealizowana droga na osiedlu w Woli Rzeczyckiej na przeciw Kościoła, przy której znajduje się więcej zabudowań.

5 „Zamontowanie progu zwalniającego na ulicy „Podleśnej”. Droga ta prowadzi do szkoły, a prędkości pojazdów zagrażają bezpieczeństwu docierających do szkoły dzieci.”

Odpowiedź:

W celu zapewnienia bezpieczeństwa, droga zostanie oznakowana strefą zamieszkania, która ogranicza prędkość do 20 km/h oraz daje pierwszeństwo przed pojazdami.

Wniosek zgłoszony przez radnego Zygmunta Janoszka:

6. „Wnioskuje o uwzględnienie w budżecie na 2012 rok kwoty pieniężnej na wykonanie (dokończenie) oświetlenia ulicznego przy ulicy Mickiewicza w Radomyślu nad Sanem w kierunku stacji CPN, ponieważ zaplanowana inwestycja od kilku lat nie jest zrealizowana.”

Odpowiedź:

W dniu 21.11.2011 r. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Obecnie toczy się postępowanie w sprawie wydania pozwolenia.

Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 22.11.11r.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło poinformował, że na działkach w m. Łązek Chwałowski oddanych wcześniej w dzierżawę P. Goli pozostały konstrukcje drewniane, które obecnie ze względu na aktualny, fatalny stan zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców, zwłaszcza dzieci. W tej kwestii należałoby wystąpić do P. Goli, który postawił te konstrukcje, o uprzątnięcie terenu.

Odpowiedź:

Gmina zwróciła się do P. Goli o doprowadzenie do porządku na dzierżawionym wcześniej terenie. Wystąpienie nie przyniosło rezultatu. Gmina może we własnym zakresie uprzątnąć teren, lecz trudno będzie wyegzekwować odpłatność za wykonane roboty od byłego dzierżawcy. Jest również możliwość uporządkowania terenu przez mieszkańca Łązka Chwałowskiego w zamian za pozyskane drewno. Nie zależnie od tego Gmina ponownie wystąpi do P. Goli o uprzątnięcie terenu.

Ad.V/1. Godz. 9¹³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy (dot. nieruchomości położonych w m. Antoniów) przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/90/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/2. Godz. 9¹⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy (dot. nieruchomości położonej w m. Rzeczyca Długa) przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/91/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/3. Godz. 9¹⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/92/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/4. Godz. 9²⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2011 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/93/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad. VI. Godz. 10⁰⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Szkół w Radomyślu P. Markowi Paterowi, który odniósł się do wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa dotyczącego rozeznania możliwości organizacji kursu komputerowego dla chętnych radnych i sołtysów sołectw z terenu gminy. Poinformował, że nie ma przeszkód, aby kurs przeprowadzić w szkole w Radomyślu. Obecnie pracownia komputerowa wyposażona jest w 10 stanowisk i wskazane byłoby, aby 1 osoba miała do dyspozycji 1 komputer. Dlatego najlepiej, aby jedna grupa liczyła nie więcej niż 10 osób. Należałoby jeszcze ustalić zakres tematyczny szkolenia i określić czy ma to być kurs od podstaw czy rozszerzony.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński ponownie przypomniał, że w lipcu odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa podczas którego skontrolowano stan infrastruktury technicznej na terenie gminy, głównie przeciwpowodziowej. Wystąpiono wtenczas z wnioskami koniecznymi do zrealizowania celem zapewnienia bezpieczeństwa. Radny powiedział, że do tej pory brak jest informacji na temat stopnia realizacji wniosków. Radny powiedział, że zapewnienie bezpieczeństwa powinno być pierwszoplanowym zadaniem dla gminy i zgłoszone sprawy należy zrealizować.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa rozpatrywany był temat bezpieczeństwa publicznego. Poruszona została między innymi sprawa funkcjonowania gminnej straży. Padło też pytanie dlaczego żaden z członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, jako organu mającego w swym zakresie sprawy związane z bezpieczeństwem, nie został zaproszony na ostatni nadzwyczajny zjazd oddziału ZOSPRP w Radomyślu. Natomiast przedstawiciele innych komisji byli obecni na zjeździe.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że nadzwyczajny zjazd był zjazdem wyborczym. Dokonano na nim wyboru delegatów na zjazd powiatowy. W jego trakcie nie toczono dyskusji, nie określono planów i działań gminnej straży. Zarząd Gminny ZOSP RP podjął decyzję, aby nie zapraszać osób z zewnątrz, ponieważ był to typowo zjazd wyborczy. Natomiast nie ma problemu, aby na najbliższe merytoryczne posiedzenia zarządu były kierowane zaproszenia dla członków komisji. Tak sugestia zostanie zgłoszona Prezesowi Zarządu Oddziału Gminnego ZOSPRP.

Na sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wnioski radnej Małgorzaty Krawiec:

1. „Budowa oświetlenia ulicznego w Kępie Rzeczyckiej od rampy kolejowej do pierwszych domów (Mika) – około 3 lampy”.
2. „Naprawienie podjazdów i przejazdów przez wał Sanu w Woli Rzeczyckiej. Przy ostatniej naprawie został wysypany gruby żwir, który nie spełnia roli utwardzenia”.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz w związku z kończącym się rokiem złożyli wszystkim obecnym na sali życzenia szczęścia, zdrowia, pomyślności i sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym w nowym roku.

Ad. VII. Godz. 10²⁶

Na tym zakończono obrady XI sesji Rady Gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad została przedstawiona przez P. Marka Marcolę prezentacja promująca gminę Radomyśl nad Sanem.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur